ỦY BAN NHÂN DÂN

    XÃ NGHI LIÊN

 Số:         /UBND-VP

V/v triển khai thực hiện Nghị

quyết số 14/2023/NQ-HĐND của

HĐND tỉnh Nghệ An

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Nghi Liên, ngày         tháng  01 năm 2024

Kính gửi:

     - Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã;

     - Công chức VHXH;

     - Đài phát thanh xã.

 Ngày 27/10/2023, HĐND tỉnh Nghệ An đã thông qua Nghị quyết số

14/2023/NQ-HĐND quy định mức thu phí, lệ phí thực hiện thủ tục hành chính

thông qua dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh Nghệ An, có hiệu lực thi hành

từ ngày 07/11/2023, trong đó tại khoản 1 Điều 2 quy định: "Mức thu phí, lệ phí

khi thực hiện thủ tục hành chính thông qua dịch vụ công trực tuyến (nộp hồ sơ

trên môi trường điện tử) trên địa bàn tỉnh Nghệ An bằng 60% mức thu phí, lệ phí

theo quy định tại các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Nghệ An”. Để triển

khai thực hiện nghiêm túc việc thu phí, lệ phí khi thực hiện thủ tục hành chính

thông qua dịch vụ công trực tuyến tại UBND xã Nghi Liên theo quy định tại Nghị

quyết số 14/2023/NQ-HĐND ngày 27/10/2023 của HĐND Tỉnh, UBND xã yêu

cầu:

1. Giao công chức VHXH, Đài truyền thanh xã :

- Tuyên truyền, Phổ biến, Nghị quyết số 14/2023/NQ-HĐND ngày

27/10/2023 của HĐND tỉnh Nghệ An bằng nhiều thức cho đông đảo quần chúng

nhân dân được biết.

- Đăng tải nội dung Nghị quyết số 14/2023/NQ-HĐND ngày 27/10/2023

của HĐND tỉnh Nghệ An trên Cổng thông tin điện tử xã.

 2. Giao công chức Văn phòng UBND xã :

- Niêm yết công khai tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã mức thu phí,

lệ phí thực hiện các thủ tục hành chính thông qua dịch vụ công trực tuyến quy

định tại Nghị quyết số 14/2023/NQ-HĐND ngày 27/10/2023 của HĐND Tỉnh.

- Tổ chức thực hiện việc thu phí, lệ phí khi giải quyết các thủ tục hành chính

thực hiện thông qua dịch vụ công trực tuyến theo quy định.

3. Giao các công chức thực hiện nhiệm vụ tại Bộ phận tiếp nhận và trả

kết quả xã:

 - Tuyên truyền, phổ biến mức thu phí, lệ phí khi thực hiện các thủ tục hành

chính thông qua dịch vụ công trực tuyến quy định tại Nghị quyết số 14/2023/NQ-

HĐND ngày 27/10/2023 của HĐND Tỉnh cho nhân dân trên địa bàn và công dân

2

khi tới giao dịch tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả.

- Tích cực tuyên truyền vận động nhân dân thực hiện việc nộp hồ sơ giải

quyết TTHC bằng hình thức trực tuyến.

Nhận được Công văn này, Ủy ban nhân dân xã yêu cầu cán bộ, công chức,

người lao động triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy; HĐND xã;

- MTTQ và các tc CTXH;

- BCS 10 xóm;

- Lưu: VT, VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Đức

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T23:02:19+0700
	 - Thành phố Vinh
	NGUYỄN NGỌC ĐỨC<ducna1981@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T14:04:57+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Nghi Liên<nghilien@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T14:05:06+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Nghi Liên<nghilien@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T14:05:28+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Nghi Liên<nghilien@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!